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My mieszkańcy ulic: Lublańska; Dobrego Pasterza; Promienistych; Olgi Boznańskiej; 
Kazimierza Odnowiciela; Jurka Bitschana, składamy petycję skierowaną do Pana Prezydenta 
Miasta Krakowa prof. Jacka Majchrowskiego (prawie pół tysiąca podpisów) o przywrócenie 
w projekcie realizacyjnym pn.; planowana linia tramwajowa KST IV Meissnera- 
Mistrzejowice, akustycznych ekranów, zlokalizowanych na całej długości zachodniego 
odcinka ulicy Lublańskiej, od Ronda Polsadu do Ronda Barei ( po łuku z ulicą Dobrego 
Pasterza).

Dodatkowo domagamy się, na tymże zachodnim odcinku ulicy Lublańskiej, między 
rondem Polsadu a Rondem Barei, zastosowania działań i rozwiązań technicznych, 
umożliwiających większą ochronę i ograniczenia przed wycinką, aktualnie wskazywanych do 
usunięcia ponad 100 drzew a kompensacja i nowe nasadzenia, powinny zawierać się w 
przestrzeni po zachodniej stronie ulicy Lublańskiej, między Rondem Polsadu a Rondem Barei 
w pasie drogowym, lub /i wzdłuż granic działek, lub/i na działkach gminnych, osób 
prywatnych czy spółdzielni za ich wcześniej wyrażonymi zgodami, co niejednokrotnie było 
już sygnalizowane.

Poniżej mapka ilustrująca przebieg przywróconych ekranów
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Uzasadnienie:

Zachodnia część mieszkaniowa od strony ulicy Lublańskiej, pomiędzy dwoma 
rondami, znajduje się w ciągłym i permanentnym przekroczeniu norm hałasu, co zawiera się 
w różnego rodzaju opracowaniach, obowiązujących i zatwierdzonych dokumentach.

Strategia Rozwoju Miasta Krakowa - mapa hałasu 2022 roku, kwalifikuje całą tą 
część, w kolorze czerwonym i fioletowym, czyli maksymalnych wskaźnikach przekroczeń 
hałasu.

Mieszkańcy tego rejonu oraz użytkownicy, jak chociażby ponad 300 dzieci 
przedszkolnych i szkolnych ( placówki oświatowe przy ulicy Kazimierza Odnowiciela ), są 
bezpośrednio narażone na negatywne konsekwencje zdrowotne, gdzie objawy te mogą 
uwidaczniać się w różnych etapach życia a co najgorsze przebywanie i mieszkanie w tego 
typu obszarach o znaczących przekroczeniach hałasu, może prowadzić również do zgonów, 
co jest każdego roku odnotowywane jako trend wzrostowy.

Określone chociażby w rozporządzeniu Ministra Środowiska (DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Warszawa, dnia 22 stycznia 2014 r. Poz. 112 
obwieszczenie MINISTRA ŚRODOWISKA z dnia 15 października 2013 r. w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia) o dopuszczalnych poziomach hałasu w 
środowisku, nie pozostawiają wątpliwości, by prowadzić działania, ograniczać i zapobiegać 
negatywnemu wpływowi hałasu na mieszkańców.

Przez ponad 2 lata, czyli przez prawie cały okres projektowy, ekrany te były 
umiejscowione wzdłuż ulicy Lublańskiej, po jej zachodniej stronie i nie pojawiły się w tym 
okresie żadne istotne dodatkowe okoliczności przemawiające za ich usunięciem.

Drugim bardzo ważnym postulatem, jest konieczność wprowadzenia takich działań, 
które na zachodnim odcinku ulicy Lublańskiej, między oboma rondami, ograniczą 
proponowaną wycinkę ponad 100 drzew. Ta naturalna zielona bariera jest bardzo silnie 
związana z ograniczeniami zanieczyszczeń komunikacyjnych, ale również ma wpływ na 
zmniejszenie poziomu hałasu w najbliższym otoczeniu. Wycięcie całej tej zielonej linii ponad 
setki drzew, spowoduje drastyczne pogorszenie warunków życiowych mieszkańców, co nie 
może być pomijane ani pomniejszane w pracach projektowych i realizacyjnych inwestycji. 
Nie można kosztem zdrowia i życia mieszkańców proponować rozwiązań technicznych, które 
tego nie respektują. Dlatego wycinka drzew przy ulicy Lublańskiej powinna być zawężona do 
minimum niezbędnego i koniecznego a kompensacja i nowe nasadzenia powinny odbyć się 
dokładnie w tym samym obszarze, na działkach pasa drogowego, działkach miejskich, i za 
zgodami innych właścicieli ( wyrażona gotowość ) w granicach lub na ich częściach.

W imieniu Mieszkańców

Otrzymują:

1. Adresat

Do wiadomości:

2.
3.
4.
5.
6.

I Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig
Zarząd Dróg Miasta Krakowa
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie
Rada Miasta Krakowa
Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony
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